
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 71 DEL 11-11-2021 

 

Oggetto: Polizza assicurativa RCT per i tirocinanti ex percettori di mobilità in deroga - seconda 

annualità. Impegno spesa e liquidazione. CIG: Z9633DB414 

 

L'anno  duemilaventuno addì  undici del mese di novembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Premesso che: 

• con nota Prot. Siar n. 389852 del 13/09/2021 sono state dettate le linee per la 

predisposizione dei progetti formativi per la seconda annualità di tirocinio; 

• l’ente ha predisposto e trasmesso alle autorità competenti i progetti relativi alla seconda 

annualità; 

 

Considerato che si rende necessario provvedere alla stipula di apposita RCT per tirocinanti; 

 

Visto: 

• il preventivo trasmesso dall’Agenzia UnipolSai Assicurazioni con sede in Via M. Greco, 21- 

88100 Catanzaro, p.iva 02540020795, registrato al protocollo dell'Ente al n. 3301 del 

11.11.2021,  relativo alla stipula della polizza sopra indicata, per l'importo di € 400,00; 

• che tale importo risulta valido ed economicamente vantaggioso, tenuto conto dell’esigenza 

di questo Ente; 



Visto: 

• l’art. 1 comma 130 della legge n. 145/2018 che prevede l’innalzamento da 1.000 euro a 

5.000 euro della deroga all’obbligo di utilizzo del MEPA e degli altri strumenti elettronici e 

mezzi di comunicazione elettronica di cui all’art. 40, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016; 

• quanto disposto dall'art. 1, co. 2, del D.L n. 76/2020, convertito in legge n. 120 del 2020 e 

modificato con D.L 77/21, secondo cui, qualora la determina a contrarre o altro atto di 

avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021, in deroga 

all’art. 36, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 35 secondo affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 

139.000,00 euro”; 

 

Ritenuto, anche alla luce delle modifiche normative sopra richiamate di poter procedere 

all'affidamento diretto e di impegnare la spesa pari ad € 400,00 a favore dell’Agenzia sopra 

identificata; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., si è acquisito ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari il codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico, risulta essere il seguente: 

Z9633DB414; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Ritenuto, pertanto, dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ai sensi dell'art.183, c.1, 

del D.Lgs. 267/2000 ed alla contestuale liquidazione della somma su indicata; 

 

D E T E R M I N A  

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di affidare la stipula della polizza assicurativa, riguardante la copertura  RCT dei soggetti 

percettori di mobilità in deroga che svolgeranno tirocinio presso questo Ente, 

all’Agenzia UnipolSai Assicurazioni, con sede in Via M. Greco, 21- 88100 Catanzaro, P.I. 

02540020795; 

3. di impegnare la complessiva somma di € 400,00, che trova imputazione al capitolo 118  

del bilancio di previsione 2021/2023; 

4. di liquidare a favore all’Agenzia UnipolSai Assicurazioni, la somma di € 400,00, relativa 

alla suddetta polizza assicurativa; 

5. di trasmettere la presente all' Ufficio Finanziario per gli adempimenti di propria 

competenza; 

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio dell'Ente 

per quindici giorni consecutivi. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo  
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              



 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

La Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


